Digesta'daki bu birleşim nedeniyle dava ana çözümdür. Hâkim öncelikle *in integrum restitutio* kararı verecektir. Bu karara davalının uymaması durumunda, hâkim, davacının zararının tazmin edilmesi yönünde (zararın dört katı yönelik) para cezasına hükmedecektir⁸⁷. Nitekim *Digesta*'da yer alan metinler incelendiğinde bu iki imkânın iç içe geçmiş olduğu açıkça görülecektir. Ancak kabul ettiğimiz görüş bu

⁸² **Villey M.**, Roma Hukuku Güncelliği, çev. Bülent Tahiroğlu, İstanbul 1985, s.133-134.

⁸³ **Tahiroğlu B.**, Roma Borçlar Hukuku, İstanbul 2016, s. 329.

⁸⁴ **Umur Z.**, Roma Hukuku, s.498.

⁸⁵ **Tahiroğlu B. – Erdoğan B.**, s.220.

⁸⁶ **Schulz F.**, s.604.

⁸⁷ **Zimmermann R.**, The Law of Obligations Roman Foundations of the Civilian Tradition, Clarendon Press Oxford 1996, s.356-357.

iki imkânın aynı anda uygulandığı fakat klasik sonrası hukuk devrinde *in integrum restitutio*'nun onun amacına uygun olan dava ile kaynaştığıdır. Iustinianus'un derleyicileri de bu duruma uygun olarak metinlerde gerekli değişiklikleri yapmışlardır. Iustinianus Hukukunda *metus* durumunda açılacak olan dava eski orijinal ceza karakterini kaybederek, *in integrum restitutio*'ya ulaşmanın bir aracı olmuştur⁸⁸. Bu nedenle *condemnatio*'dan⁸⁹ önce dört katına ilişkin dava (*actio quod metus causa*), *in integrum restitutio* vasıtasıyla her zaman önlenebilir⁹⁰.

Digesta metinleri incelendiğinde; bazılarında, *in integrum restitutio*'dan, *actio quod metus causa*'nın sağladığı bir imkân olarak bahsedilmektedir.

D.4.2.10.1: *Illud verum est, si ex facto debitoris metum adhibentis fideiussores acceptilatione liberati sunt, etiam adversus fideiussores agi posse, ut se reponant in obligationem. Si metu a te coactus acceptam tibi stipulationem fecerim, arbitrato iudicis, apud quem ex hoc edicto agitur, non solum illud continetur, ut in tua persona redintegretur obligatio, sed ut fideiussores quoque vel eosdem vel alios non minus idoneos adhibeas: praeterea ut et pignora quae dederas in eandem causam restituas.*

"Eğer ben, senin tarafından korkutularak, senin bana gösterdiğin teminattan vazgeçmeye zorlanırsam; bu *edictum* çerçevesinde düzenlenen davaları gören hâkimin, sadece senin şahsi borcunu canlandırma yönünde değil, ama aynı zamanda seni, aynı teminatı yeniden göstermeye ya da daha yüksek değerde başka bir teminat göstermeye icbar etmeye ve ek olarak, ilk etapta verdiğin rehinleri de canlandırma (*restitutio*) yönünde takdir yetkisi vardır".

D.4.2.9.7: *Ex hoc edicto restitutio talis facienda est, id est in integrum, officio iudicis, ut, si per vim res tradita est, retradatur... Et si acceptilatione liberatio intervenit, restituenda erit in pristinum statum obligatio, usque adeo, ut Iulianus scribat libro quarto digestorum, si pecunia debita fuit, quae accepta per vim facta est, nisi vel solvatur vel restituta obligatione iudicium*